Số: 132/TTr-HĐND Cao Bằng, ngày 05 thảng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH
v ề  việc giói thiệu nhân sự bầu Chủ tịch ú y  ban nhân dân nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH CAO BẢNG Độc lập -  Tự do -  Hạnh phức

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tẻ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đoi, bo sung một so điều của Luật Tố chức Chính phủ và Luật Tô chức
chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-ƯBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021
của Úy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dân một sô nội dung vê việc tô chức kỳ
họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cap nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Thực hiện ỷ  kiến của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về nhân sự tỉnh Cao Bằng
nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026 (tại Công văn số 13321-CV/VPTW, ngày
28/9/2020);

Thực hiện Kết luận số 97-KL/TU ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy Cao Bằng về công tác cán bộ, giới thiệu nhân sự các chức
danh chủ chốt Hội đồng nhân dân, Uy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII trân trọng giới
thiệu ông Hoàng Xuân Ánh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh
khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII,
nhiệm kỳ 2021 - 2026 để Hội đồng nhân dân tỉnh bầu giữ chức vụ Chủ tịch ủy
ban nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

(Cỏ danh sách trích ngang và tiêu sử tóm tăt kềm theo)

Kính trình kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII,

IIỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ H Ộ I CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  T ự  do -  H ạnh phúc

Cao Bằng, ngày 05 tháng 7 năm 2021